
 

COMUNE DI AMENO 
Provincia di Novara 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  N°  20 

           
 
 

Oggetto: AFFIDAMENTO INCARICO PER STESURA ELABORATI GEOLOGIC I 
VARIANTE STRUTTURALE N. 3 – C.I.G. N. X3A1004708 

Data: 30/06/2014 
 
 
Con impegno di spesa x                   Senza impe gno di spesa  
e/o previsione di entrata 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

PREMESSO che, è in corso di predisposizione la Variante Strutturale n. 3 al PRGC vigente 

CONSIDERATO che risulta necessario integrare l’incarico già assegnato per la predisposizione 
degli elaborati di carattere urbanistico, con apposito incarico specialistico volto alla predisposizione 
degli elaborati geologici, così come previsto dalla L.R. 56/77, come modificata dalla L.R. 3/2013 

VISTO il preventivo presentato dal Dott. Massimiliano Coretta che, per le prestazioni necessarie, 
quantifica un importo pari a € 2.737,68 inclusa IVA e oorr  e ritenutolo congruo e in linea con i 
prezzi di mercato. 

RICHIAMATO  il vigente Regolamento Comunale per l’affidamento di Servizi e Lavori in economia, 
ed in particolare l’art. 14 comma 6 che prevede “Per gli incarichi dei servizi tecnici (indicati al 
comma 1 del presente articolo) di cui alla fascia 1 (inferiore a 20.000 €) ai sensi del combinato 
disposto degli articoli 91 comma 2 e 125 comma 11 del Codice, è possibile l’affidamento diretto da 
parte del RUP, nel pieno rispetto degli ambiti applicativi di cui al comma 10 dell’art. 125 del 
Codice” 

VISTO il provvedimento del Sindaco n.25 in data 03/01/2014 con  il quale venivano attribuite alla 
sottoscrittale funzioni di responsabile del Servizio Tecnico comunale; 

CONSIDERATO pertanto che è necessario, con il presente provvedimento, procedere 
all’affidamento dell’incarico citato in premessa nonché  all’impegno di spesa corrispondente 

DATO ATTO  che al presente impegno di spesa viene assegnato il seguente codice CIG 
X3A1004708 

DATO ATTO della verifica di compatibilità dei pagamenti derivanti dall’assunzione del presente 
impegno con lo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica in ottemperanza all’art. 



9, comma 1, lettera a) numero 2, del D.L. 1 luglio 2009, n. 78 convertito con modificazioni dalla 
Legge 3 agosto 2009, n.102; 

DETERMINA 

DI AFFIDARE al Dott. Massimiliano Coretta con Studio Professionale in Largo Cobianchi 33 a 
Verbania Intra l’incarico relativo alla redazione di Relazione Geologico Tecnica  e schede 
geologico tecniche oltre alla verifica di assoggettabilità alla VAS e modifica alle NTA inerenti gli 
aspetti geologici, per le motivazioni sopraesposte; 

DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 2.737,68 e di imputarla sul cap. 3605 del PEG 
dell’anno in corso; 

DI DICHIARARE che l’impegno assunto sarà liquidato e pagato previo accertamento della 
compatibilità con le disponibilità di cassa in relazione all’effettiva liquidità dell’Ente sia alla data 
attuale sia all’atto della liquidazione e pagamento tenuto conto delle altre scadenze in corso, 
verificate con il servizio finanziario. In caso negativo il presente dovrà essere restituito al 
sottoscritto per le valutazioni di competenza: 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Arch. Marinella Bellosta  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



___________________________________________________________________  
ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA ED ESECUTIVITÀ’ 

 
Il sottoscritto, Responsabile del Servizio Finanziario, appone  il visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa.  
Lì 30/06/2014 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE  
           F.to Gualtiero Baronchelli 

 
 

_______________________________________________________________________  
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di 
questo Comune per quindici giorni consecutivi dal 21/08/2014 e contestualmente 
consegnata al segretario comunale per la prescritta comunicazione al Sindaco. 
Lì 21/08/2014 

               L’INCARICATO 
                               F.to Stefania Fantini 
______________________________________________________________________ 

ESECUTIVITÀ’ 
 

La presente determinazione, non richiedendo impegno di spesa, è esecutiva dalla data               
di pubblicazione all’Albo Pretorio. 
Lì  
 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

______________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
Lì 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


